
PROGRAMOVÉ PRIORITY NA OBDOBÍ 2022–2026 

Nedílnou součástí podepisované koaliční smlouvy je přehled programových priorit, které 
jednoznačně vymezují obsahový rámec spolupráce. Na schválené programové priority 
bude navazovat další dokument – Akční plán na výše uvedené období, který v návaznosti 
na objem a strukturu rozpočtových prostředků v jednotlivých letech bude definovat 
konkrétní realizační kroky. Tento akční plán bude následně definovat i konkrétní podobu 
chystaných rámcových plánů práce Rady města a Zastupitelstva města.  

HOSPODAŘENÍ A SPRÁVA MĚSTA 

1) Plánování rozpočtů a nakládání s finančními prostředky města opět transparentně, 
efektivně a účelně 

2) Provedeme důkladnou revizi dodavatelských služeb a majetku města s ohledem na 
celkové náklady na jeho správu a údržbu 

3) Snížíme provozní výdaje města s ohledem na výši inflace – technické služby města 
transformujeme a snížíme úvěrové zatížení města na již schválené investiční akce 

4) Personální stabilizace městského úřadu včetně vytvoření 
adekvátních/konkurenčních pracovních podmínek, otevřená výběrová řízení na 
klíčové pozice města  

5) Zvýšíme příjmy města plynoucí z vlastní činnosti, a to: 

- revizí zásad pro developery a zvýšením jejich finančních příspěvků 

- motivací obyvatel formou pobídek a cenově zvýhodněných služeb k nahlášení 
trvalého pobytu v našem městě 

- v rámci společenské zodpovědnosti firem aktivním jednáním zapojit velké 
zaměstnavatele působících na území našeho města např. do zajištění zvýšené 
bezpečnosti ve městě či sociálních, kulturních, charitativních nebo sportovních 
projektů  

- modernizace topných zařízení (bytové domy, školy) s cílem omezení závislosti 
vytápění na zemním plynu (ČOV), zvyšování soběstačnosti ve výrobě elektrické 
energie.  

ROZVOJ MĚSTA, DOPRAVA, INFRASTRUKTURA 

1) Provedeme důslednou a komplexní revizí současného územního plánu města, 
včetně revize zásad pro developery s cílem ochlazení současného developerského 
boomu 

2) Vytvoříme a schválíme napříč zastupitelstvem města dlouhodobou strategii rozvoje 
města založenou na tzv. městě krátkých vzdáleností 

3) Rekonstrukce zbývajících nezpevněných ulic ve městě, dobudování chybějící 
infrastruktury  



4) Bezpečná prostupnost města pro pěší a cyklisty jako alternativní forma dopravy, 
bezpečný přejezd Labe pro cyklisty 

5) Koncepční systém parkování nejen pro sídlištní lokality 

6) Ve spolupráci se Středočeským krajem a Ministerstvem dopravy usilovat o co 
nejrychlejší dokončení obchvatu města pro odklon těžké tranzitní dopravy 

7) Pro lokalitu Houštky zpracujeme urbanistickou studii využití celé plochy parku jako 
odpočinkové a kulturní zóny 

ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁVÁNÍ 

1) Postavit alespoň jednu základní školu v nově rozvíjejících se lokalitách města (s 
aktuální preferencí lokality Vrábí) 

2) Podpora volnočasových aktivit pro mládež – chceme aktivně podporovat jak 
mimoškolní vzdělávání dětí, tak další volnočasové aktivity skrze Dům dětí a mládeže 
a další poskytovatele na území města 

3) Připravíme návrh řešení akutního problému nedostatečné kapacity 1. stupně 
základních škol 

4) Ve spolupráci se Středočeským krajem udržet dostatečnou nabídku středního 
školství přímo na území našeho města  

5) Zahájení opravy Piaristické koleje pro potřeby města 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST 

1) Vrátit se k řádné údržbě stávající zeleně v našem městě – upravená a čistá veřejná 
prostranství 

2) Další posílení Městské policie – personální i technické, modernizace využití 
kamerového systému města  

3) nastavení intenzivnější spolupráce mezi Policií České republiky, městkou policií, 
Probační a mediační službou a městem – intenzivní sledování a vyhodnocování 
kriminality, zavedení systému varování občanů města 

4) rozvoj další veřejné zeleně v našem městě, a to nejen u nových městských staveb 

5) ve spolupráci s veřejností dořešit následky vzniklé neúspěšným soudním sporem o 
těžbu štěrkopísku v lokalitě u Jatek ve Staré Boleslavi 

SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVOTNICTVÍ 

1) Posílení bytového fondu města, abychom mohli nabídnout dostupné bydlení pro 

obyvatele našeho města, kteří se dostanou do složité sociální situace 

2) Prohlubováním spolupráce s nemocnicí v Brandýse nad Labem a soukromými 

zdravotnickými zařízeními podpořit rozvoj zdravotnických služeb pro obyvatele 

našeho města, které v současnosti v našem městě chybí  



3) Podporovat volnočasové aktivity seniorů a zajistit dostatek komunitního prostoru 

pro jejich setkávání a společenskou činnost 

4) Podpořit příchod nových pediatrů i obvodních lékařů, aby byla zajištěna dostupná 

základní lékařská péče pro všechny občany našeho města 

5) Aktivně připravovat výstavbu domova pro seniory dle předchozího projektu včetně 

zajištění odlehčovací denní péče pro obyvatele města  

6) Podpořit plné spektrum služeb pro vícegenerační rodiny 

SPORT A VOLNÝ ČAS 

1) Dokončení městské sportovní haly – vyvineme maximální úsilí pro rychlou dostavbu 

sportovní haly u Základní školy Palachova v Brandýse 

2) Městské sportovní areály – vytvoření konceptu městských sportovních areálů na 

základě vzájemné dohody se sportovními kluby 

3) Udržení podpory pro sport a volný čas v rámci zaběhnutých dotačních a grantových 

titulů poskytovaných městem.   

4) Nový dotační titul pro zajištění spolufinancování velkých stavebních investic 

z externích dotačních titulů pro kluby disponující vlastním majetkem či sportovišti 

s veřejným provozem či spolkovou činností 

5) Projekt Městské karty – využití sportovišť a služeb pro obyvatele města s trvalým 

pobytem 

KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 

1) Zvýšení podpory pro kulturní spolky a aktivity v rámci zaběhnutých dotačních a 

grantových titulů poskytovaných městem 

2) Zlepšit spolupráci mezi památkami v Brandýse a Staré Boleslavi a zajistit vzájemnou 

prezentaci poutního místa, synagogy a zámku, včetně propagace místních akcí 

3) Oživení aktivit brandýského zámku, vybudování letní scény 

4) Rekonstrukce letního kina včetně trvalé podpory pro konání pravidelných letních 

společenských akcí 

5) Zhodnotit všechny možnosti pro zřízení kulturního domu a realizovat vhodné řešení 

pro potřeby města naší velikosti a stávající občanské vybavenosti 


